
 

 

 

Felles kartleggingssamling i Bjørnafjorden, 

2. – 5. juli 2026 

 

 

Bli med på en nydelig kartleggingssamling i Bjørnafjorden!  

Årets kartleggingssamling går til Bjørnafjorden og Bergen kommune. 

Vestlandsnaturen er fylt med spennende natur. Her finner vi alt i fra kystfuruskog og 

boreonemoral regnskog, til kalkrik natur, hule eiker og kystlyngheier!  

Mange av lokalitetene vi skal til har få funn i Artsobservasjoner, så her er det gode 

muligheter for å fylle kartet! Samtidig som det er mye vakker natur, er det også 

mange planer om nedbygging. Flere av lokalitetene vi skal besøke står i fare for å 

forsvinne, så her kan vi gjøre en enorm innsats med å styrke kunnskapsgrunnlaget 

for artsmangfold!  

Vil du lære deg boreonemorale regnskoger? Eller utforske det marine 

artsmangfoldet? Kanskje du bare vil bli med for det sosiale og lære deg en art eller 

to? Uansett motivasjon, kom bli med! 

Foto: Gunvar Mikkelsen / Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland 



 

 

 

Praktisk informasjon  

Sabima, Naturvernforbundet Bjørnafjorden, Naturvernforbundet Hordaland, FNF 

Hordaland, Norsk Zoologisk Forening, Bergen Sopp- og Nyttevekstforening, Vestland 

Botaniske Forening, BirdLife Bergen og Norsk entomologisk forening ønsker 

velkommen til felles kartleggingssamling i Bjørnafjorden. Samlingen vil ha fokus på 

natur i både Bjørnafjorden og Bergen kommune.  

Fellesturene har som mål å bringe medlemmene fra Sabimas medlemsforeninger 
sammen for erfaringsutveksling og tverrfaglig kartlegging. Få et lærerikt og 
inspirerende møte med naturinteresserte fra andre foreninger!  

Samlingen er åpen for alle med interesse innen artskartlegging, både studenter, 

nybegynnere og erfarne kartleggere. 

Arrangementet vil bestå av en blanding av interessante foredrag, artskartlegging i 
felt, artslære og artsbestemmelse, samt rapportering i Artsobservasjoner.  

 

Overnatting  

Vi overnatter på Fana Folkehøgskule.   
Adresse: Mildevegen 190, 5259 Hjellestad 

Det er satt av bade enkeltrom og dobbeltrom, gi beskjed ved påmelding om du kan 
tenke deg å dele rom. Les mer om fasilitetene her.  
 

Deltageravgift  

For medlemmer i en av Sabimas medlemsforeninger, samt medlemmer av 
Naturvernforbundet:  

• Kr 750. Ordinære medlemmer.  

• Kr 500. Ungdomsmedlem/studentmedlem.         

•  
Ikke-medlem:  

• Kr 2000.  
 

Påmeldingsfrist: 14. juni, kl: 23:59. Meld deg på her. 

Antall deltakere: 30 

Hvis du får tildelt plass og likevel ikke kan delta, er det viktig at du gir beskjed fortest 
mulig slik at andre kan få plassen din. Vi gjør oppmerksom på at med mindre vi har 
en venteliste og kan fylle din plass, vil du ikke få refundert beløpet ditt ved 
avbestilling. 
 

 

https://www.fanafhs.no/
https://www.sabima.no/om-sabima/foreningene/
https://event.checkin.no/221324/paamelding-til-kartleggingssamling-bjoernafjorden


 

 

 

Påmeldingsavgiften dekker kost og losji. Alle måltider (frokost, selvsmurt lunsj-niste 
med termos og middag) er inkludert. Gi beskjed om allergier eller dietter. Man må 
selv bekoste reise til/fra Bjørnafjorden. 

 

Praktisk utstyr  

Folk må medbringe personlig utstyr som omfatter turtøy tilpasset værforholdene, 
termos, gps/telefon, pc. Ta gjerne med utstyr tilpasset din artsgruppe slik som 
litteratur, håndlupe, kikkert, kamera, skrivesaker, papirposer eller slukboks til 
innsamling av sopp og planter, insekthåv, vannhåv, vannsil, lysfelle etc. 

I tillegg må du ha med eget sengetøy og matboks. 

 

Mikroskoper og luper  

De som har mikroskop og evt. stereolupe bes medbringe dette. Det regnes som 
personlig utstyr under kurset. Sabima har med tre mikroskoper og fem stereoluper, 
som kan benyttes på de gruppene der det er behov. For de som driver med sopp 
eller lav er det noe kjemikalier og glass til fordeling på gruppene, men dere som har 
oppfordres til å ta med eget. Brukte glass kastes i en egen beholder.  

 

Grupper og gruppearbeid  
Under samlingen samarbeider vi i grupper om å finne og registrere artsmangfoldet i 
Bjørnafjorden og Bergen kommune. Deltagerne deles inn i grupper basert på hvilken 
artsgruppe man er interessert i. Gruppene ledes av en gruppeleder og vi lærer av 
hverandre. Gruppen samarbeider om å artsbestemmelse, rapportering i 
Artsobservasjoner og på kvelden vil gruppene presentere det morsomste de har 
funnet. Vi har en grupper for karplanter, sopp, marint, innsekter og edderkoppdyr og 
fugl. Gruppene får en til to lokaliteter å undersøke per dag. Noen grupper kommer til 
å dra til samme lokalitet for å få kartlagt flere artsgrupper samtidig.  

 

Artsobservasjoner 

Funnene fra kartleggingen skal legges inn på Artsobservasjoner. Alle må ha opprettet 

en bruker i Artsobservasjoner før samlingen starter.  

 

Program på neste side.  

 

 

 

 

http://artsobservasjoner.no/
https://www.artsobservasjoner.no/Home/GetStarted
https://www.artsobservasjoner.no/Home/GetStarted


 

 

 

Program (endringer kan forekomme)  

Torsdag 2. juli  

Fra 16:00       Frammøte og innsjekk på rom     

17:00 – 18:00          Middag  

18:00 – 18:30          Velkomst, praktiske beskjeder og presentasjon av deltagerne  

18:30 – 19:30  Foredrag om kartlegging ved Kristoffer Bøhn (Sabima) 

19:30              Om arbeidet og fredagens turer. Gruppene møtes.    

 

Fredag 3. juli 

08:00 – 09:00 Frokost og smøring av matpakke 

09:00 – 15:00          Kartleggingsturer i grupper   

15:00 – 18:00 Bestemmelsesarbeid og registrering av funn.  

18:00 – 19:00          Middag  

20:00 – 20:30          Gruppene presenterer dagens morsomste funn.  

20:30              Om opplegget på lørdag. Gruppene møtes.  

22:00 – 23:00 Felles flaggermusvandring (valgfritt) 

 

Lørdag 4. juli 

08:00 – 09:00 Frokost og smøring av matpakke  

09.00 – 15:00          Kartleggingsturer i grupper   

15:00 – 18:00  Bestemmelsesarbeid og registrering av funn.      

18:00 – 19:00          Middag  

19:00 – 20:00 Foredrag om Tressmarka/Eidsvika ved (Jan Nordstrøm fra    

Naturvernforbundet) 

20:00 – 20:30  Gruppene presenterer dagens morsomste funn.   

20:30    Om opplegget på søndag  

 

Søndag 5. juli 

08:00 – 09:00 Frokost  

09:00 – 10:00 Utsjekk av rommene og opprydding av arbeidsrom  

10:00 – 12:30 Felles avreise til en lokalitet 

12:30 – 13:30 Avslutning med felles lunsj  


